



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000025/2025 - 05/08/2025 - Processo Nº 000063/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	05/08/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

PROCESSO LICITATÓRIO:000063/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº MODALIDADE: 000025

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas para aquisição de bloco de concreto, calha de concreto, meio-fio de concreto, piso Inter travado de concreto, tubo de concreto e cimento

Preâmbulo

cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, as 08:00

Credenciamento

Os representantes credenciados declaram que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, e que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE

FILIFE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME, CNPJ: 16.701.366/0001-28, com representação legal do(a) Sr(a) FILIFE DE OLIVEIRA GUIMARÃES, CPF: 078.954.586-12, JN PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ: 30.877.129/0001-43, com representação legal do(a) Sr(a) VITOR SCALA PEREIRA MONTEIRO, CPF: 020.707.336-88, RAQUEL ALMEIDA CATHOUD, CNPJ: 40.051.199/0001-00, com representação legal do(a) Sr(a) GABRIEL ALMEIDA CATHOUD, CPF: 094.578.436-81 e SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 07.362.103/0001-40, com representação legal do(a) Sr(a) WELERSON SCALLA, CPF: 006.620.536-05

Registro do Pregão

FILIFE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME no valor total de R\$ 257.200,00, JN PRE-MOLDADOS LTDA no valor total de R\$ 1.124.530,00, RAQUEL ALMEIDA CATHOUD no valor total de R\$ 1.395.450,00 e SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA no valor total de R\$ 276.000,00

Histórico de Lances



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000025/2025 - 05/08/2025 - Processo Nº 000063/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	05/08/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

Lote 1 Rodada 1: RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 2 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 4,26 (quatro reais e vinte e seis centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 3 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 4 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 50,50 (cinquenta reais e cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 5 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 68,50 (sessenta e oito reais e cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 6 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 7 Rodada 1:** JN PRE-MOLDADOS LTDA lance R\$ 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 8 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 57,90 (cinquenta e sete reais e noventa centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 9 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 92,00 (noventa e dois reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 10 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 11 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 100,00 (cem reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 12 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 13 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 14 Rodada 1:** RAQUEL ALMEIDA CATHOUD lance R\$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 15 Rodada 1:** FILIPE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME lance R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 16 Rodada 1:** FILIPE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME lance R\$ 31,60 (trinta e um reais e sessenta centavos)

Resultado Unitário

FILIPE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME nos lotes **15** e **16** (Item 15: CIMENTO CP II EMBALAGEM COM 50KG SAC CIMENTO CP II EMBALAGEM COM 50KG na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 32,5000 totalizando R\$ 130.000,00 e Item 16: CIMENTO CP III EMBALAGEM COM 50 KG SAC CIMENTO CP III EMBALAGEM COM 50 KG na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 31,6000 totalizando R\$ 126.400,00) no valor total de **R\$ 256.400,00** (duzentos e cinquenta e seis mil quatrocentos reais), **JN PRE-MOLDADOS LTDA** no lote **7** (Item 7: PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO BLOQUETE SEXTAVADO - 20X20X08 CM - 35 MPA - COR NATURAL (CONF M², PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO BLOQUETE SEXTAVADO - 20X20X08 CM - 35 MPA - COR NATURAL (CONF na quantidade de 5.000,0000 com o valor unitário de R\$ 61,5000 totalizando R



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000025/2025 - 05/08/2025 - Processo Nº 000063/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	05/08/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

\$ 307.500,00) no valor total de R\$ 307.500,00 (trezentos e sete mil quinhentos reais) e **RAQUEL ALMEIDA CATHOUD** nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 (Item 1: BLOCO DE CONCRETO - 09X19X39 CM - CLASSE C (CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 6136) UN BLOCO DE CONCRETO - 09X19X39 CM - CLASSE C (CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 6136) na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 3,2000 totalizando R\$ 160.000,00, Item 2: BLOCO DE CONCRETO - 14X19X39 CM - CLASSE C (CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 6136) UN BLOCO DE CONCRETO - 14X19X39 CM - CLASSE C (CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 6136) na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2600 totalizando R\$ 213.000,00, Item 3: BLOCO DE CONCRETO - 19X19X39 CM - CLASSE C (CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 6136) UN BLOCO DE CONCRETO - 19X19X39 CM - CLASSE C (CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 6136) na quantidade de 50.000,0000 com o valor unitário de R\$ 5,2800 totalizando R\$ 264.000,00, Item 4: CALHA DE CONCRETO - 400X1.000 MM - PSI MT CALHA DE CONCRETO - 400X1.000 MM - PSI na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 50,5000 totalizando R\$ 20.200,00, Item 5: CALHA DE CONCRETO - 500X1.000 MM - PSI MT CALHA DE CONCRETO - 500X1.000 MM - PSI na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 68,5000 totalizando R\$ 27.400,00, Item 6: MEIO-FIO DE CONCRETO - 10X35X100 CM UN MEIO-FIO DE CONCRETO - 10X35X100 CM na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 26,8000 totalizando R\$ 26.800,00, Item 8: TUBO DE CONCRETO - 300X1.500 MM - PS1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO - 300X1.500 MM - PS1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 57,9000 totalizando R\$ 17.370,00, Item 9: TUBO DE CONCRETO - 400X1.500 MM - PS1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO - 400X1.500 MM - PS1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 92,0000 totalizando R\$ 27.600,00, Item 10: TUBO DE CONCRETO ARMADO - 1.000X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO ARMADO - 1.000X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 160,0000 com o valor unitário de R\$ 525,0000 totalizando R\$ 84.000,00, Item 11: TUBO DE CONCRETO ARMADO - 300X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO ARMADO - 300X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 330,0000 com o valor unitário de R\$ 100,0000 totalizando R\$ 33.000,00, Item 12: TUBO DE CONCRETO ARMADO - 400X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO ARMADO - 400X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 350,0000 com o valor unitário de R\$ 142,0000 totalizando R\$ 49.700,00, Item 13: TUBO DE CONCRETO ARMADO - 600X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO ARMADO - 600X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 230,0000 totalizando R\$ 46.000,00 e Item 14: TUBO DE CONCRETO ARMADO - 800X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) MT TUBO DE CONCRETO ARMADO - 800X1.500 MM - PA1 (CONFORMIDADE COM ABNT NBR 8890) na quantidade de 250,0000 com o valor unitário de R\$ 425,0000 totalizando R\$ 106.250,00) no valor total de R\$ 1.075.320,00 (um milhão setenta e cinco mil trezentos e vinte reais)



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

<i>Licitação</i>	Pregão Presencial Nº 000025/2025 - 05/08/2025 - Processo Nº 000063/2025
<i>Responsável</i>	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
<i>Data</i>	05/08/2025
<i>Tipo</i>	Ata Abertura e Julgamento

Resultado

FILIPPE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.701.366/0001-28:

Lote 15: no valor de R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Lote 16: no valor de R\$ 126.400,00 (cento e vinte e seis mil quatrocentos reais).

JN PRE-MOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.877.129/0001-43:

Lote 7: no valor de R\$ 307.500,00 (trezentos e sete mil quinhentos reais).

RAQUEL ALMEIDA CATHOUD, inscrita no CNPJ sob o n.º 40.051.199/0001-00:

Lote 1: no valor de R\$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

Lote 2: no valor de R\$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais).

Lote 3: no valor de R\$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais).

Lote 4: no valor de R\$ 20.200,00 (vinte mil duzentos reais).

Lote 5: no valor de R\$ 27.400,00 (vinte e sete mil quatrocentos reais).

Lote 6: no valor de R\$ 26.800,00 (vinte e seis mil oitocentos reais).

Lote 8: no valor de R\$ 17.370,00 (dezessete mil trezentos e setenta reais).

Lote 9: no valor de R\$ 27.600,00 (vinte e sete mil seiscentos reais).

Lote 10: no valor de R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

Lote 11: no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Lote 12: no valor de R\$ 49.700,00 (quarenta e nove mil setecentos reais).

Lote 13: no valor de R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

Lote 14: no valor de R\$ 106.250,00 (cento e seis mil duzentos e cinquenta reais).

Encerramento

Os representantes das empresas abrem mão de qualquer tipo de recurso



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000025/2025 - 05/08/2025 - Processo Nº 000063/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	05/08/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

BARÃO DE MONTE ALTO, 05 de agosto de 2025

MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA	RIKELLY DE PAULA ROCHA
Pregoeiro	Pregoeira

JOAO BATISTA CASTRO DE PAULA FILHO

Membro da CPL

FILIPPE DE OLIVEIRA GUIMARAES ME

FILIPPE DE OLIVEIRA GUIMARÃES

JN PRE-MOLDADOS LTDA

VITOR SCALA PEREIRA MONTEIRO



MUNICÍPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO
Governo do Estado de MINAS GERAIS

ATA

Licitação	Pregão Presencial Nº 000025/2025 - 05/08/2025 - Processo Nº 000063/2025
Responsável	MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA
Data	05/08/2025
Tipo	Ata Abertura e Julgamento

RAQUEL ALMEIDA CATHOUD

GABRIEL ALMEIDA CATHOUD

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

WELERSON SCALLA